CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

PORTARIA Nº. 093/2025 — de 19 de Fevereiro de 2025

“Nomeia servidora que menciona, para cargo de provimento
comissão que define e dá outras providências.”

HELDER PAULO CARNERO, Prefeito Municipal de Campina Verde, Estado
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, e tendo-se em vista o disposto no ítem Il do
art. 37 da Constituição Federal, art. 99, ítem Il da Lei Orgânica do Município, Lei do
Município de nº. 1.450, de 01.04.2002, alterada pelas Leis nºs. 1.498/03, de 10.11.2008;
2.328/2022, de 11.07.2022 e Emenda Constitucional nº. 20, promulgada em 15.12.98,

RESOLVE:

Art. 1º. — Nomear, nesta data, a Servidora MARA LÚCIA DE OLIVEIRA
MACEDO, portadora da Cédula de Identidade RG nº. MG-3.672.461 PCE/MG e inscrita
no CPF/MF sob nº. 639.071.516-15, para o cargo de provimento em comissão, Símbolo
SC-02, de Superintendente de Meio Ambiente, da Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária, Indústria, Comércio e Meio Ambiente, deste Município.

Art. 2º - A servidora nomeada neste ato, terá como regime previdenciário, o
Regime Geral de Previdência Social - RGPS, com contribuição para o Instituto Naci nal
do Seguro Social - INSS.

Art. 3º. — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG em 19 de

AFIXADO NO MURAL DA SEDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL, EM:

/ nes gy

Fevereirp de 2028

Rua Trinta, nº 296 — B. Medalha Milagrosa — Campina Verde / MG - CEP 38.270-000
Fone (34) 3412- 9100- www.campinaverde.mg.gov.br

CNPI18 457 291/0001-07